pertineat ad dictos nobiles de auria. qui etiam con

sules seu rectores prcsides seu magistratus ianuen

sium si contingat aliquem uel aliquos ianuenses seu

qui pro ianuensibus distringantur decedere in terris

ipsorum nobilium de auria uel aliqua ipsorum uel

alicuius eorum possint libere bona et mei-ces et res

ipsorum decedeucium ut superius dictum est acci

pere et de ipsis facere secundum quod lex forma

capilulorum ianue fieri consueuit de rebus ianuensi

sium decedentiumt extra ianuam in diuer-sis mundi

partibus absque grauamine uel impedimento aliquo

ipsorum nobilium et cuiuslibeteorum uel alterius

pro eis uel aliquo eorum. insuper predicti branca

leo saladinus et hicolaus dictis nominibus ex causis

predictis eum itavaetum fuerit in predictis et quia

comune ianue non sal-iter condescendisset ad ea que

fieri et obseruari dehebunt in compositione et con

uentiouibus que fieri debent seu sperantur inter co

mune ianue et comune pisarum. et predictorum

nobilium de auria multum interest quod predicte

compositiones et conuentiones fieri debeant propter

multa comoda et securitates que et quas inde cou

sequentun ipsi nobiles de auria prout ipsi confitemur
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cesserunt et mandauerunt ad maiorem cautelam a super dicti branchaleo et saladinus promiserunt dictis

comunis ianue predictis dominis potestati capitaneis

ancianis et consiliariis recipientibus nomine comunis

ianue omnia iura raciones et actiones utiles et di

rectas reales et personales et mixtas que et quas

habent ipsi uel aliquis eorum uel eis seu alicui eo

rum competunt uel competere possunt uel unquam

compecierunt quocumque modo uel iure in terris

castris seu uillis iurisdicionibus pascuis nemoribus

contilibus segnoriis seruis et ancillis portu turritano

et aliis portubus et quibuscumque aliis que perue

nire debent seu peruenient ad comune ianue iniu

dicatu turritano seu regno logodorii ex forma pacis

et pactorum seu conuentionum que fient seu fieri

sperantur inter comune ianue ex una parte et co

mune pisarum ex altera. ita ut ipsis iuribus et ra

cionibus dictum comune ianue uti possit agere ex

periri petere defendere et omnia demum facere que

ipsi facere possent uel unquam melius potuerunt

constituentes dictos dominos potestatem capitaneos

ancianos et consiliarios nomine dicti comunis et per

eos dictum comune ianue in predictis procuratores

et procuratorem ut in rem dicti comunis et eciam

remiserunt predictis dominis potestati capitaneis et

ancianis et consiliariis recipient.ibus nomine comunis

ianue omnia iura raciones et actiones utiles et di

rectas reales et personales et mixtas que et quas

habent ipsi uel aliquis eorum uel eis siue alicui eo

rum competunt uel competere possunt uel unquam

competierunt quocumque modo uel iure in predictis

uel aliquo predictorum facientesde predictis omni

bus eisdem dominis potestati capitaneis ancianis et

consiliariis recipientibus nomine dicti comunis finem

et remissionem omnimodain et pactum de non. pe

tendo. promittentes eciam eisdem dominis potestati

capitaneis ancianis et consiliariis recipientibus no

mine dicti comunis quod nullo tempore ipsi uel ali

quis eorum uel aliquis habens causam ab eis uel

aliquo eorum mouebunt controuersiain uel requisi

tionem facient ucl impediinentum prestabunt contra

comune ianue uel in preiudicium dicti comunisi in

predictis uel aliquo predictorum saluo et expressim

dicto quod si comune ianue alienaret uel trasferret

modo aliquo predicta uel aliquod ex predictis in ali

quam personam collegium uelluniuersitatem praeter

quam in personam que-essetwciuis ianue oriunda ex

ciuitate ianue uel districtu ipsa uel-eius patera quod

non obstantibus supradictis uel aliquibuseorumvin

hiis queralienarentur uel transferrerentur in alium

quam ciuem ianue ct oriundum ipse uel eius pater

ex ianua uel districtu salua sint et esse intelligan

tur m ipsum casum et euentum et ex tunc omnia

iura predictis nobilibus de auria et cuilibet eorum

et sint in eo statu quo erant ante confectionem

presentis instrumenti et tali pacto modo et con

dicione facta intelliguntur predicta de dictis ces

sionibus iurium. etu saluo eciam quod dicte iu

rium cessiones facte per dictos nobiles ut supra lo

cum habeant et facte esse iutelliganlur postquam

comune ianue habere ccperit uillam de sassaro. in

dominis potestati capitaneis ancianis et consiliariis

recipientibus nomine dicti comunis quod facient ct

v curabunt ita et sic quod dictus nicolaus frater eiusf

dem saladini attendet et obseruabit omnia et sin

gula supradicta et contrain aliquo non faciet et

ratificabit eciam omnia et singula supradicta expresse

et solenniter postquam compleuerit etatem annorum

decem et septem infra mensem postquam super hoc

fuerit requisitus que omnia et singula supradicta

dicte partes dictis nominibus promiserunt inuicem

attendere complere et obseruare et in nullo contra

facere uel uenire. et dicti branchaleo et saladinus

facereiet curare quod attendentur et obseruabuntur

per dictum nicolaum. alioquin penam dupli de quanto

b et quociens contrafieret uel non obseruaretur dicte

partes inter se se inuicem stipulantes promiserunt

ratis semper nichilominus manentibus omnibus e.t

singulis supradictis et proinde et predictis omnibus

et singulis attendendis et obseruandis obligauerunt

dicte partes inter se inuicem pignori scilicet dicti

domini potestas capitanei anciani et consiliarii bona

omnia comunis ianue que per capitulum obligari non

prohibentur et dicti brancaleo et saladinus et ni

colaus omnia bona sua habita et habenda. remin

ciantes iuri eciam de principali primotconueniendo

et omni iuri per quod aliquid possent dicere uel

opponere in contrarium predictorum et confitemur

dictus saladinus se maiorem annis uiginti et dictus

nicolaus se maiorem annis quindecim et iurauerunt

tactis lsacrosanctis scripturis predicta omnia et sin

gula attendere complere-et obseruare et in nullo

contrafacere uel uenire. et fecerunt predicta consilio

dominorum oberti et babilani aurie- propinquorum

suorum quos in hoc casu suos consiliatores et uicinos

elegerunt et appellauernnL insuper dictus dominus

enricus bruxamantica cinis lyapic potestas ianue et

dominus gracius de cuchis cinis pergamensis consul

ianue de iuslicia deuersus ciuitatem et quilibet eo

rum in omnibus et singulis supradictis coram ipsis

insinuatis et publicatis suam auctoritatem et decre

tum causa cognita interposuerunL laudantes statuen

tes et decernentes omnia et singula supradicta obti

nere debere perpetuum firmitatein. et non posse

infringi uel reuocari aliqua racione uel iure. actum

ianue in ecclesia sancti laurencii testes predicti con

siliatores et preciualis- dc baldizono index qui dictæ

uit dictum instrumentum symon canzelerius et ma

rinetiis de marino iurisperiti. enricus dardella et

guillielmus gandulfi notarii anno dominice natini

tatis millesimo ducentesimo octuagesimo septimo die

uigesimatll decembris inter primam et terciam indi

cione quintadecima.

lSgo iacobus de bennesia notarius sacri imperii ros

gatus ScPlPSL

m codex c datam praefert diei ivigesimac tertiam

n
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hasimsvsp cuillielmusy Sranca aliique ex nobili

bus duri-ae ab eorum y quas in Sardiniae insula

possidebantp regionibusj a Pisanis deiectia pro illis

recuperandis cum ianuensibus pacta ineunt

liSL id decembris

coi A. fol. iva coi c.m ris

t n. a y

ln nomine domini amen. domini enricus brnxa

mantica ciuis papie potestas ianue obertus spinula